LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 0095894
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 412/
+ ___________________________
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e bt S S e e e L B e e e e e e e ey
CREDOR. .: RUDIMAR SIGNOR CPF: 464 514 040/04
ENDERECO: BARREIRINHO CIDADE: SARANDI RS 99.560.00
CODIGO. .: 497/9 TELEFONE:
S e ey VU s R FO—
| REQUISICAO: 54 | PROCESSO:; | LICITACAO: | DISPENSADA
L Aty Eomla L. i i N A N g g SRR
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO [PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 406/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA
T S SN G
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| | Valor Tota
2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 15 A 17
DE AGOSTO/17 PARTICIPAR DIVERSAS
AUDIENCIAS 500, 0000 1.250,0
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| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.250,00
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CLASSIFICACAQ:
DESDOBRAMENTO :
e o T B S S T o e b
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERB
14/08/2017 63.250,00 1.250,00 62.000,0

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

Resp. da Contabil.
Recebi da Camara

RECTIZBO
SU

PRA CITADO

Em L & o valor deste empenho,| pelo que
Nﬁr dou plena e irrevogavel| quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO RUBENS /DA SILVA MART
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 054/2017

~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: RUDIMAR SIGNOR — CODIGO: 497-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 15 a 17 de agosto de 2017.
DOTACAQ: 4086.5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 Diarias (com pernoite) e 1 ( sem pernoiZ}

TOTALA PAGAR: R$ 1.250,00 — 70% DO VALOR: R$ 875,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia//DF — Brasilia//DF a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

* Audiéncia com Ministro Osmar terra

* Reunido no Gabinete do Dep. Federal Alceu Moreira

* Reuni@o no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
e Audiéncia com Dep. Federal Darcisio Perondi

e Audiéncia com Dep. Federal Mauro Pereira

* Audiéncia com Dep. Federal Jones Martins

* Audiéncia com Dep. Federal Gerénimo Goergen

» Audiéncia com Dep. Federal José fogaga

Sarandi, 14 de agosto de 2017

v

CZ//{ pL”” "%’“/;//"7’//75/
RUDIMAR SIGNOR

reaqor

EDSON TADE%EZM
Presidente da Cimara icipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54)3361-1911/3361-1336 - E-mail: camaraf@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.fs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR RUDIMAR SIGNOR- BANCADA PDT
DIAS 15 A 17 DE 2017

No dia 14 de agosto de 2017, as 22:30 horas nos deslocamos do Municipi¢ de Sarandi
para Porto Alegre, sendo que, pela parte da manha do dia 15, viajamos & Brasilia.
Ainda no dia 15 estivemos, eu vereador Rudimar, vereador Eloir Carpenedo, vereador
Edson Tadeu Cezimbra e o prefeito Leonir Cardoso, nos fizemos presente no gabinete do Deputado
Federal José Otavio Germano, para reivindicar assuntos do interesse do Municipio.
No dia 16 de Agosto no gabinete dos Deputados Federais Giovani Cherjni, Darcisio
Perondi, Cajar Nardes, José Fogaga, Senador Lasier Martins e, Ministro do Desenvolvimento Social
Exmo. Sr. Osmar Terra tratando assuntos de interesse do Municipio. Neste mesmo dia também

estivemos presentes no gabinete da secretaria Nacional de Protecéo e defesa Civil (SEDEC). Para
tratar assunto referente ao assunto em comendo.

No dia 16 audiéncias com os Deputados Federais Pompeo de Mattos e Afonsg Motta, na
ocasldo protocolamos oficios de solicitagao de algumas emendas parlamentares:

= Para melhorias de infraestrutura do Municipio de Sarandi — RS, para a Comunidade So Paulo
Aguas Do Angico.

= Investimento na area do turismo na Comunidade do Distrito do Barreirinho.
> Para aquisicao de equipamentos para o Hospital Comunitario de Sarandi/RS.

> Infraestrutura , como pavimentagao, asfaltamento, saneamento e iluminacgdo para q Distrito do
Barreirinho na rua que da acesso a BR 386,

No dia 17 no gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm, tratando assuntos de interesse do
Municipio. Também no dia 17 no gabinete do Deputado Federal Renato Molling, onde solicitou apoio
paraa execucao de projetos do Municipio.

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 _
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Retornei ao Municipio de Sarandi no dia 18 de agosto as 02h40min.

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 18 de agosto de 2017.

RUDIMAR SIGNOR
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi. s.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Renato Molling

Brasilia, 17 de Agosto de

REGISTRO DE VISITA

017.

Pelo presente, confirmamos que no dia 17 de Agosto do corrente aho, a
Vereador de Sarandi — Rudimar Signor, esteve presente no Gabinete do

Deputado Federal Renato Molling (PP/RS), sito a Cdmara dos Deputados, A

nexo

IV, Gab. 337, Brasilia/DF, onde solicitou apoio para a execugdo de projetos do

municipio.

.

S oo ol O
Roberta Nascimento
Assessora de Orcamento

Deputado Renato Molling — PP/RS

Camara dos Deputados | Anexe |V - Gabinete 337 | 70160-900 Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5337/3337 - Fax (61) 3215-2337
dep.renatomolling@camara.leq.br | www.renatomolling.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM — PP/RS

Declaragdo n® 163/2017 — GAH

DECLARACAQ

DECLARO, para os devidos fins e quem possa interessar, que o ver¢ador do
Municipio de Sarandi/RS, RUDIMAR SIGNOR , esteve presente no gabinete
do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia, DF, no dia de hoje,

tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha para declarar.

Brasilia, 17 de agosto de 2017.

Assessora binete
AFONSO HAMM - Deputafio Federal\- PP/RS

\

\
\i

Michele Si%:-iot

Camara dos Deputados — Anexo [V — Gabinete 604 —~ CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-36(4 — Fax: (61) 3215-2604
e-mail: den-afonsohamm@camara.gov,m
www.afonsohamm.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS

v Gabinete do Deputado JOSE OTAVIO GERMANO — PP/RS

Brasilia/DF, 15 de agosto de 2017.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Rudimar Signor, |Vereador do

Municipio de SARANDI/RS do Estado do Rio Grande do Sul, esteve presente no gabinete do

Deputado Federal José Otavio Germano — PP/IRS, no dia 15 de agosto de 2017, para

reivindicar assuntos de interesse do Municipio.

Subscrevo,

/)

’\4 lourdo

E
/EQ s F?arlamentar
Deputado Jogd/ ta io Germano (PP/RS)

v




Ministério do Trabalho

DECLARACAOQ

Declaro, para os devidos fins e quem possa interessar que o Sr
Rudimar Signor Vereador do Municipio de Sarandi /RS, esteve presente no Gabinete do
Ministro do Trabalho e foi recebido em audiéncia, no dia 15 de agosto, sito a Esplanada

dos Ministérios, Bloco F, 8° Andar, Sala-800, Brasilia/DF, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia, 15 de agosto de 2017.

Chefe da Assessoria Asp Apoio ao Ministro




» CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Giovani Cherini - PR/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vere
Rudimar Signor, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlame
em Brasilia, no dia 16 de Agosto do corrente ano, tratando de assuntos de inter

dos Municipios.

Brasilia, 16 de agosto de 2017.

Dep\; Federal Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.

ador
ntar
esse

Camara dos Deputados | Anexo lll - 1° andar - Gabinete 468 | 70160-900 Brasilia DF

Tels (61) 3215-5468/3468 - Fax (61) 3215-2468 | dep.giovanicherini@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador LASIER MARTINS

Brasilia, 16 de agosto de 2

DECLARACAQO

que o Vereador Sr. Rudimar Signg

e Identidade n® 7019856

Declaro, para os devidos fins,
Municipio de Sarandi— RS, portador da Cédula d
SSP/PC -RS, compareceu ao Gabinete do Exmo.

na presente data, onde tratou de assuntos de interesse do municipio.

tenciosgmente,
EcL1 LUCENA HEUSI MOREIRA

'Chefe de Gabinete
Senador Lasier Martins

P17:

r, do

r165~

Sr. Senador Lasier Martins,

Senado Federal — Anexo 11— Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50
CEP 70165900 - Brasilia — DV




Camara dos Deputados .
. Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Senharia o
Senhor RUDIMAR GIGNOR, Vereador do municipio de Sarandi do
Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, localizado a Esplanada dos Ministérios, anexo IV, da
Camara dos Deputados, no dia 16 de agosto de 2017.
Declaro que participou de reunides para o acompanharento
dos assuntos de interesse do Municipio.
Expresso, portanto, a presente declaragdo, de modo a atestar

e comprovar a mencionada participagao.

Brasilia, 16 de agosto de 2017.

PMDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

AMEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61} 3215-5518 & 3215-3518

FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara,gov.br

HOMEPAGE: WiwW.darcisioperondi.corm.br
Bsh/DF, 16/08/2017 15:54




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 16 de agosto de 2017.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Rudimar Signor
do municipio de Sarandi/-RS, esteve no gabinete do Deputado Federal
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 16 de agosto do corrente jano,

tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Hote ]

lara Motta
Assessora do gabinete

Deputado Federal Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo [V da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA

DECLARACAQ

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Rudimar Signor, esteve hoje, neste Gabingte, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

-

Brasilia (DF), 16 dé agosto de 2017.

v

/
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Lino Furtado
Chef&@e Gabinete,

Deputado Afgnso Motta.

Praca dos Tres Poderes - Cadmara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: 1V CEP: 70160-900 -Brasilia - DF




Registro de Visita n® 69/2017-GDCN/KAA

Deputado Cajar Nardes — PR/RS
Anexo Il - Gabinete 379
Camara dos Deputados
Brasilia — DF = CEP: 70160-970
Telefones: 61-3215.5379/3215.1379/3215.3379
Fax: 61-3215.2379

Certificamos que o Vereador do municipio de Sarandi - RS, Sr. Rudimar lgnor,

esteve em nosso gabinete parlamentar no dia 16 de agosto de 2017, a fim de tra

assuntos do interesse do municipio.

Brasilia, 16 de agosto de

Kesle de mmr

Assessor Parlamentar

r de

2017.




Brasilia, 16 de agosto de 2017

Atestado de presenca

Atestamos que o vereador Rudimar Signor esteve nesta data em nosso gabinete,
tratar de assuntos de interesse do Municipio de Sarandi.

Atenciosamente (,,_.—-/—z'
LA ’é&/&\)

eputado federal

ete d

losé Fogaca

para



MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL
SECRETARIA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

DECLARACAO

Lo Declaro para os devidos fins, que Sr. Rudimar Signor, Vereador do Municipio de
Vereadores de Sarandi (RS) , esteve presente no Gabinete da Secretaria Nacional de Prote¢do ¢

Defesa Civil (SEDEC), no dia 16 de agosto de 2017 para tratar do assunto referente #0 municipio

€m comento.

Brasilia - DF, 16 de agosto de 2017.

N '/J_ j \\_
ewton Ramlow = 3

e L
Secretario Nacional de Protecfio e Defesa Civil

EspLanADA DOS MINISTERIOS, BLOCO E. 7° ANDAR. SALA 700, BRASILIA — DF — 70067-900.

{61)2034-5869
www.inlegracao.gov. br/defesacivil




MINISTERIO DO D’ESENVOLVIMENTO SOCIAL
Gabinete do Ministro

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 8° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1672 ¢ 2030.1015

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr.RUDIMAR SIGNOR, Vereador -

audiéncia no dia de hoje, no Gabinete do Mir

Osmar Terra, para tratar de assuntos de inte
municipio.

Brasilia/DF, 16 de agosto d

ROGERIO NARDELI KOHLRUSCH
Assessor Especial e Coordena //da Assessoria Parlamentar e Federativa

PDT do
nistro do

nesse do -

e 2017.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 14 de Agasto de 2047

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma area extensa e carente de infraestratura, como
pavimentacéo, asfaltamento, saneamento e iluminacéo.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atencio, buscando sollcionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorggmentério do
Ministério das Cidades, para calgamento,cascalhamento das estradas do interior melhoramento
dos acessos a moradias, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira. As demandas atima citadas,
especiaimenie na Comunidade Sdo Paulo Aguas Do Angico..

Sendo © que tinhamos para o momento e contando com sua costumelra atengao,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragdes.

Atenciosamente,
YEREADORA DENISE GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT
()7
£ 7 /’e’ AN
‘;-/ ’Y’ :f’/? 3 ¥ ALY
2/ // fﬂm M A @ e
VER. RUDIMAR SIGNOR (SOLA) VER. ERNI MACIEL DA SILVA ( ATUZAé}
Bancada do PDT Bancada do PDT ’
RECERBI O D{RIGI NAL
POMPEQ DE MATTOS EMfC Jofs 1 /T
Deputado Federal - RS bae. 18l
Tl T oY e Pl i 2 5 0 gl
Vice-Lider do PDT Agﬁi-m..tura _Pants

Avenida Sete de Setemibro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
rones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: Www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 14 Agopto de 2017. _

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com uma regigo turistica na Comunidade |Distrito do
Barreirinho no Municipio de Sarandi. Um local de grande importancia para nossa| Cidade, na
producdo de uvas, vinhos, e agricultura familiar. Esta localidade poderia ser |ampliada e
melhorada para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, através|de Emenda
Parlamentar ou de Recurso Extraorcamentario, para calgamento, cascalhamento das |estradas do
Interior, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira e melhoramento dos acessos das moradias.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos apresentando votos te estima e

apresso.
Atenciosamente,
AT
VER. WIL i S"E’DE EREDO VEREADORA DENISE GELAIN
Lider da B}a7ncada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
VER. RUL’)ﬁEAR SIGNOR (SOLA) VER.CEEN%"MACIéL DA SIL\fﬂj (TATUZAD)
Bancada do PDT Bancada do PDT

RECEBI O OR
MATTOS il
POMPE{E,EE RS Em_/¢. Ié{f IZE.
Vice-Lider do PDT o

g

Agsinatura

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.by




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi,14 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado:

Sarandi & sede do Consorcio Intermunicipal de Satde, com participacéo de varjos Municipios,
que administra o Hospital Comunitario, Sarandi, Nova Boa Vista, Barra Funda, Engenho Velho, Novo
Kingu, Trés Palmeiras e Trindade Do Sul, atendendo mais de vinte municipios da regido. Estamos
buscando a viabilidade de compra de equipamentos.

Neste sentido solicitamos a Vossa Exceléncia, para destinar recursos através da Emenda
Parlamentar ou Recursos Extraorgamentarios para atender as demandas acima citadag.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeirs atencéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragoes.

Atenciosamente,

VEREADORA DENISE GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT

A2 S M gl Gilog
IMAR SIGNOR (SOLA) VER. ERNI MACIEL DA SILVA (QI'ATUZAO)
Bancada do PDT Bancada do PDT

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsatandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

b
Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 14 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma drea extensa e carente de infraestrutura, como
pavimentagéo, asfaltamento, saneamento e iluminacao.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atencso, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentario do
Ministério das Cidades, para calcamento,cascalhamento das estradas do interior e rIe!hcramento
dos acessos a moradias, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira. As demandas acima citadas,
especialmente no Distrito do Barreirinho na rua que da acesso a BR 386.

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumejra atencéo,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideracées.

Atenciosamente,

VEREADORA DENISE GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT

i,

AP R

P,
-

T v ‘mﬂ\-«: ] \. C;Il@ C;“,Q:\:’}(-\\ e
VER. RUDIMAR SIGNOR (SOLA) VER. ERNI MACIEL DA SILVA (TATUZAOD)
Bancada do PDT Bancada do PDT
geputad\':! Faderal - RS e .K;“ O j& f _,x/
Vice-Lider do PDV At - Peno

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarand IS. g0V, br




Estado do Rio Grande do Sul

Paldcio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Sarandi, 14 de Aéosto de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi possui uma &rea extensa e carente de infraest
pavimentac&o, asfaltamento, saneamento e iluminag3o.

rutura, como

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial ateng@o, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorgamentario do
Ministério das Cidades, para calgamento,cascalhamento das estradas do interior @ melhoramento
dos acessos a moradias, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira. As demandas 2 cima citadas,

especialmente na Comunidade Sio Paulo Aguas Do Angico..

Bendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costumeira atencao,

apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragbes.

Atenciosamente,
e i g
VER. WILMAR JOSE‘BE AZEREDO VEREADORA DENISE GELAIN
Lider d& Bancada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
,/ / L 4 / .. .r" 'r/{‘
__ VER. RUBIMAR SIGNOR (SOLA) VER. ERNI MACIEL {I;A%;I{.VA (Rr(Z46)
13 Bancada do PDT Bancada do PDT

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: car

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Ceniro - Cep 99560-000

nara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsaran Hi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul _
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paliacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA

Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 14 Agpsto de 2017.

Senhor Deputado:

O Municipio de Sarandi conta com uma regiao turistica na Comunidade Distrito do

Barreirinho no Municipio de Sarandi. Um local de grande importancia para nossg Cidade, na

producao de uvas, vinhos, e agricultura familiar, Esta localidade poderia ser| ampliada e

melhorada para os municipes e visitantes. Sendo assim solicitamos recurso, atraves

de Emenda
Parlamentar ou de Recurso Extraorcamentario, para calgamento, cascalhamento das

estradas do

interior, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira e melhoramento dos acessos das moradias.

Sendo o que tinhamos para o momento, despedimo-nos apresentando votos
apresso.

de estims e

Atenciosamente|

VEREADORA DENISE GELAIN

Lider da Bancada do PDT Vice Lider Bancada do PDT
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Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Sarandi, 14 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado:

Sarandi € sede do Consércio Intermunicipal de Satde, com participacéo de var,
que administra o Hospital Comunitario, Sarandi, Nova Boa Vista, Barra Funda, Engenh
Xingu, Trés Palmeiras e Trindade Do Sul, atendendo mais de vinte municipios da re
buscando a viabilidade de compra de eguipamentos.

Neste sentido solicitamos a Vossa Exceléncia, para destinar recursos atravé

Parlamentar ou Recursos Extraorgamentarios para atender as demandas acima citadas]

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costum
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideracoes.

Atenciosaments
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VER. WILMAR JOSE DE AZEREDO
Lider da‘Bancada do PDT
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Ao Excelentissimo Senhor
AFONSO MOTTA
Deputado Federal
Brasilia/DF

Sarandi, 14 de Agosto de 2017.

Senhor Deputado:

O Municlpio de Sarandi possui uma area extensa e carente de infraest

rutura, como
pavimentagéo, asfaltamento, saneamento e iluminacéo.

Neste sentido estamos solicitando Vossa especial atengdo, buscando solucionar este
problema, destinando recursos através de Emenda Parlamentar ou Recurso Extraorg
Ministério das Cidades, para calcamento,cascalhamento das estradas do interior e 1
dos acessos a moradias, pois facilitaria aos produtores da bacia leiteira. As demandas g
especialmente no Distrito do Barreirinho na rua que da acesso a BR 386.

amentario do
nelhoramento
cima citadas,

Sendo o que tinhamos para o momento e contando com sua costume

ira atengao,
apresentamos a Vossa Exceléncia as nossas consideragées,

Atenciosamente,

VEREADORA DENISE GELAIN
Vice Lider Bancada do PDT
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RECEBEMOS DE Huiel Diplow LTDA EFF 05 PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD a0 Lano

4 TA DE RECEBIMENTO IQENTIFICACAD E ASSINATURA D0 RECEBEDOR

DANFE

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

Hotel Diplomat LTDA EPP
Quadra 2,2 - Asa Norte -
CEP:70710-909 - Brasilia - DF

TEL: (61)3204-2010 0-ENTRADA

| -SAIDA
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Prestagdso de servigos

INSCRICACH ESTADUAL
Uj_.?_':_'?_b:()il{]()l 00

TARICH! REMETENTE

NOWE f RAZAD SDCIAL

RUDIMAR SGNOR
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'
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1
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(54)3361-1911

.

CHAVE DE ACESSQ
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: Fone: (61) 3344-0505
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WEstap: i
AERO SALGADD Faoli — TPSY
#16881510843492
SEVERD DULLIOS, S6Ri0 '

[iekat de Entrada. 947 dmcdhdf i3

Entrada  1b/e8/2017 87012
Pagamentn ¢ 17/@8/2017 19:33
Permanencia + 2 dias. 12 horas e 21 minutos

Limite Salda: 18/48/2017 07:27
terminal: EDG ENTRADA 2

RS ;o Benld-Banorddong
CPF/CNPJ: 464,514, 046-84

HIME ¢ RUDIMAR
ITUY--7144

VALOR TOTAL R$ 90,08
FORMAS DE PAGAMENTO

DINHETRD: - 98,00

fefs 370620630570

Pracado cliente, a RPS acima serd convertida om
Nota Fiscal Eletronica em até 19 dias.

Para oirter sua Nre, visite o site da Prefeilura.

POV Estapar




NOTA FISCAL DE SERVICO
e

( HOTEL E RESTAURANTE
ROSINHA P!

Restatrante Rosirebrea LTI.A. Horas

SR 386 KM 373 - PAVERAMA - RS FONE: (059) 37611151 9913-3306 _ IS NOTA B
“Hoilel, Lancheria e Restaurante executivo ndicionado®™ 1 9 6 O 2
Lo Besraurants. Churrascaria, Lauctrorta, Loja de ncia, Padayia '

2* via Azul{Contabilidade)
Em de

3" via Jornal{Taldo Flxo)

Imposto s/ Servigo de Qualquer Naq;reza 2° Via ATuC et o)
5 (? K de_-

Sr.
End.: Cidade: e
CNPJ; ! é {a H 5‘2’2 g‘ { gs GQ —~{JL/  Insc. Estadual:
=
Qtde. Descrigdo do Servigo Valor Unit.| Valor Total

Al Eno 1o Lo

T e T S
Grifica ALTHAUS - Fone/Fax: (0**57} 3761-1119
CNPJ: 93.784,221/0001-89 Insc, Est: 298/0001427
80tls. 3x50 - 18.001 & 22,000 - 06/16 Aut. Imp. PMP 031/2018 TOTAL DA NOTA RS




07 663.422/0001-86 COM DE COMBUSTIVEL DICKEL E
VIEIRA LTDA
IE: 2980006690 EST BR 306, SM, BOM JARDIM
PAVERAMA -RS -Fone: (51) 35051148

DANFE MFC-¢ - Documento Auxiliar da Hota Fiecal de Consumldor

Codige Oeserigdo Ot-;; u_N _Vl_ruuqnﬁ_ i C'-llr To-t;j
1 GASOLINA COMUM 33,436 LT 34979 133,04
QTO0. TOTAL DE ITENS 1
VALUR TOTAL PRODUTOS R$ 133.04
YALOR TOTAL NOTA R§ 133,04
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheira 133,04

htrps ihvawwsefaz.rs. go v briNFCEMF CE-COM aspx
4317 DBOT 5534 2200 G196 6500 1000 0506 2611 8517 €016

Via Consumidor
COmMSEUMIDOR

CPF 454 514.040.04
RUDIMAR SIGNIRMFC-¢ n®:
50688 Serie: 1

1TRORZ017 21:40:20
Protosolo de Autorizagac:
ANTOETS 117474

Data de Butorizagan
TTIRBRIIT 21 4016

Tributes Totais Incidentes{Lei Federal 12.741£2012) R$61.15




